
 

 

Přílohy  

Příloha č. 1: Potvrzená ţádost Etické komise UK FTVS  

Příloha č. 2: Vzor informovaného souhlasu účastníků výzkumu  

Příloha č. 3: Anketní a dotazníkové šetření  

  



 

 

 



 

 

  



 

 

Příloha č. 3 Anketa a dotazník 

Milá maminko, 

jmenuji se Petra Kratochvílová Huclová a na UK FTVS studuji obor Tělesná 

výchova a sport osob se specifickými potřebami. Ráda bych Vás poţádala o vyplnění 

ankety a dotazníku, které budou slouţit jako podklad pro mou bakalářskou práci, 

která se týká motivačních faktorů těhotných ţen k pohybové aktivitě – plavání, aqua 

fitness.  

Anketa a dotazník jsou dobrovolné, získané informace budou pouţity výlučně 

pro mou bakalářskou práci a budou zcela anonymní. 

Děkuji Vám za Váš čas, v případě dotazů mě, prosím, neváhejte kontaktovat, 

email: petra.huclova@tiscali.cz.  

Petra Kratochvílová Huclová 

 

1. Kolik je Vám let, prosím uveďte v tomto formátu (roky): 

……………………. 

2. Vaše tělesná výška (cm):  

……………………. 

3. Vaše tělesná hmotnost (kg):  

……………………. 

4. Jaké je Vaše nejvyšší dokončené vzdělání, prosím označte z nabízených 

možností: 

Vyberte jednu odpověď. 

o Základní škola (ZŠ) 

o Střední odborné učiliště (SOU) 

o Střední odborná škola (SOŠ) 

o Všeobecné gymnázium 

o Vyšší odborná škola (VOŠ) 

o Vysoká škola – bakalářské studium 

o Vysoká škola – magisterské studium 

o Vysoká škola – doktorské studium  



 

 

5. V kolikátém týdnu těhotenství se nacházíte? 

……………………. 

6. Počet předchozích těhotenství? 

Vyberte jednu odpověď. 

o Ţádné 

o Jedno 

o Dvě 

o Více 

7. Kde jste se o plavání pro těhotné dozvěděla? 

Vyberte jednu odpověď. 

o Od lékaře 

o Od známých 

o Na internetu 

o Z letáku 

o Jiným způsobem – kde/jak? …………………………………………………………. 

8. Měla jste plavání pro těhotné doporučené od lékaře? 

Vyberte jednu odpověď. 

o Ano (přeskočte prosím otázku č. 9) 

o Ne 

9. Pokud ne, prosím, uveďte důvody, proč jste v těhotenství zvolila jako 

pohybovou aktivitu aqua-fitness? 

Vyberte jednu nebo více odpovědí. 

□ Chtěla jsem zůstat v kondici. 

□ Pro pozitivní účinky vody / slyšela jsem pozitivní ohlasy na aqua-fitness 

pro těhotné. 

□ Pokračování v předešlé aktivitě ve vodním prostředí. 

□ Moţnost dalšího společenského kontaktu s jinými těhotnými ţenami. 

□ Z důvodu zábavného charakteru. 

□ Z jiného důvodu – jakého? ..………………………………………………………… 

 

 



 

 

10. Vedly Vás k rozhodnutí se účastnit hodin aqua-fitness pro těhotné zdravotní 

důvody?  

Vyberte jednu odpověď. 

o Ano 

o Ne 

o Pokud ano – jaké? …………………………………………………………………. 

11. Domníváte se, že cvičení má pozitivní vliv na vývoj miminka? 

Vyberte jednu odpověď. 

o Ano 

o Ne 

12. Jaká jsou Vaše očekávání od lekcí aqua-fitness pro těhotné? 

Vyberte jednu nebo více odpovědí. 

□ Úleva od bolesti. 

□ Budu se cítit v lepší fyzické kondici. 

□ Společenský kontakt. 

□ Relaxace. 

□ Jiná – jaká? ………....……………………………………………………….…….… 

13. Jak často se účastníme plavání pro těhotné? 

Vyberte jednu nebo více odpovědí. 

□ 1x týdně 

□ 2x týdně 

□ 2x měsíčně 

□ Alespoň 1x mesíčně 

□ Jinak jak často? ………............................................................................................. 

14. Splňuje tato pohybová aktivita Vaše očekávání? 

Ano/Ne – uveďte, prosím, důvody. 

o Ano. 

o Ne. …………..………………………………………………………………..…...… 

 

 

 



 

 

15. Docházíte na jiná těhotenská cvičení? 

Vyberte jednu odpověď. 

o Ano – na jak? ………………………………………………………………….… 

o Ne  

16. Věnovala jste se před těhotenstvím sportovní pravidelné aktivitě? 

Vyberte jednu odpověď. 

o Ano – o jakou aktivitu se jednalo? ………………………………………………. 

o Ne. 

17. Dotazník č. 1 – Očekávání výsledků pohybové aktivnosti (benefitů). Označte 

číslo vyjadřující stupeň vašeho souhlasu nebo nesouhlasu s těmito tvrzeními 

v souvislosti s pohybovými aktivitami (1- nesouhlasím, 5 – zcela souhlasím): 

Vyberte jednu odpověď v kaţdém řádku. 

 

Cítím se tělesně lépe.      1  2  3  4  5 

Mám obecně lepší náladu.      1  2  3  4  5 

Cítím se méně unavená.      1  2  3  4  5 

Mám pevnější svaly.      1  2  3  4  5 

Přináší mi to pocit zábavy.      1  2  3  4  5 

Mám pocit osobního úspěchu.     1  2  3  4  5 

Cítím se duševněji čilejší.      1  2  3  4  5 

Zlepšuje se má vytrvalost při výkonu denních povinností  1  2  3  4  5 

(jako je osobní péče, práce v domácnosti, úklid, nákupy). 

Mám silnější kosti.       1  2  3  4  5 

  



 

 

18. Dotazník č. 2 – Škála potěšení z pohybových aktivit. Prosím, vyhodnoťte, jaké 

máte pocity z pohybových aktivit právě teď. Popište se tím způsobem, že u 

každého pocitu číslem vyjádříte svou pozici mezi oběma póly. Např.: ano, baví mě 

– označím č. 7, nesnáším je – označím č. 1, zajímají mě – označím č. 6, nudím se při 

nich – označím č. 2 

Vyberte jednu odpověď v kaţdém řádku. 

           

Baví mě. 
       

Nesnáším je. 

Nudím se při nich. 
       

Zajímají mě. 

Nelíbí se mi. 
       

Líbí se mi. 

Jsou mi příjemné. 
       

Nejsou mi příjemné. 

Nemyslím při nich na 

nic jiného.        
Nemůţu se na ně soustředit. 

Nejsou zábavné. 
       

Jsou hodně zábavné. 

Dodávají mi energii. 
       

Unavují mě. 

Působí na mě 

depresivně.        
Jsem díky nim šťastnější. 

Jsou mi velmi příjemné. 
       

Jsou velmi nepříjemné. 

Cítím se při nich 

tělesně dobře.        

Cítím se při nich tělesně 

špatně. 

Jsou velmi 

povzbuzující.        
Nejsou vůbec povzbuzující. 

Moc mě frustrují. 
       

Vůbec mě nefrustrují. 

Uspokojují mě. 
       

Vůbec mě neuspokojují. 

Mám z nich velkou 

radost.        
Vůbec z nich nemám radost. 

Vůbec mě nestimulují. 
       

Velmi mě stimulují. 

Dávají mi pocit 

úspěchu.        
Nedávají mi pocit úspěchu. 

Dodávají mi sílu. 
       

Vůbec mi nedávají pocit síly. 

Raději bych dělala 

něco jiného.        

Mám pocit, ţe bych nic jiného 

nechtěla dělat raději. 

 


